Протокол № 04/26  -1
Заседания Совета некоммерческого партнерства саморегулируемой организации
«Верхне-Волжское проектно-строительное объединение»

г. Ярославль                                                                                                            26  апреля  2011 года
Присутствовали: Председатель Совета – А.В. Лукашев,

 В.Г. Матросов, В.П. Вейнгарт, Г. А. Лызлов, Г.Л. Дайнов

Главный специалист контрольного отдела – Воробьева И.П.

Повестка дня:
1. Рассмотрение вопроса о внесении изменений в свидетельства о допуске к работам по  подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства по следующим организациям:
Общество с ограниченной ответственностью «Дайнов и К»
Общество с ограниченной ответственностью «ТеплоЭнергоСтройМонтаж»
Общество с ограниченной ответственностью Дизайн-проект-строительство  «Новая Эра»

2. Рассмотрение дел о применении в отношении членов НП СРО «Верхне-Волжское ПСО» мер дисциплинарного воздействия.
По первому вопросу:

Слушали:
Лукашева А.В.

Предложил: внести изменения в свидетельства о допуске к работам по  подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в связи:

-с дополнением видов работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства организациям:

Общество с ограниченной ответственностью «Дайнов и К»
Общество с ограниченной ответственностью «ТеплоЭнергоСтройМонтаж»
Общество с ограниченной ответственностью Дизайн-проект-строительство  «Новая Эра»

Решили:
внести изменения в  свидетельства о допуске к работам по  подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства согласно реестру (приложение к протоколу от 26 апреля 2011 г. № 04/26-1) вышеперечисленным организациям:
Общество с ограниченной ответственностью «Дайнов и К»
Общество с ограниченной ответственностью «ТеплоЭнергоСтройМонтаж»
Общество с ограниченной ответственностью Дизайн-проект-строительство  «Новая Эра»

По второму вопросу:
Слушали:
Воробьеву И.П., которая отметила, что была проведена плановая проверка Общества с ограниченной ответственностью «ИНСЕМАКС БИЛДИНГ» (ИНН 7701524968, ОГРН 1047796106984, адрес: 150000, г. Ярославль, ул. Чайковского, д. 40а). В результате проверки установлено, что данная организация на момент проведения проверки не соответствуют Требованиям к выдаче Свидетельств о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства. Уведомлением Общество с ограниченной ответственностью «ИНСЕМАКС БИЛДИНГ» сообщила об увольнении состава специалистов.
Предложила: приостановить действие свидетельства о допуске №П- 079-14122009-7701524968-083.1

18 января 2011 года Обществу с ограниченной ответственностью «ИНСЕМАКС БИЛДИНГ» сроком на 60 дней.

Председатель Совета Лукашев А.В. предложил поставить вопрос на голосование:

Решили:
Приостановить действие свидетельства о допуске Общества с ограниченной ответственностью «ИНСЕМАКС БИЛДИНГ» сроком на 60 (шестьдесят) дней.

Решение принято единогласно.

       Председатель Совета

                НП  СРО
 «Верхне-Волжское ПСО»                                                       А.В. Лукашев